



Göteborgs Stad
Försäkrings AB Göta Lejon

Ansvarsförsäkring Ren förmögenhetsskada

GL 132:5

*Dessa villkor ingår i en serie villkor för Företagsförsäkring.
Villkoren gäller from 2024-01-01*

Försäkrings AB Göta Lejon

Johan Willins Gta 5 416
64 Göteborg telefon:
031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.gotalejon.goteborg.se

Innehåll

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN FÖRSÄKRINGS AB GÖTA LEJON	3
2. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	3
3. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	3
4. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR	3
5. REN FÖRMÖGENHETSSKADA	3
5.1 Lag om offentlig upphandling m.m	3
5.2 Ansvar enligt dataskyddsförordningen	4
5.3 Myndighetsutövning	4
5.4 Kvalitetsansvarig enligt plan-och bygglagen	4
5.5 Lekmannarevisorer	4
5.6 Rådgivande verksamhet	4
6. UNDANTAG	4
6.1 Särskilda åtagande	4
6.2 Dröjsmål.....	4
6.3 Ansvarsbegränsning i avtal mm.....	4
6.4 Patentintrång och liknande	4
6.5 Insolvens	4
6.6 Miljöskada	4
6.7 Asbest, formaldehyd och PCB.....	5
7. FÖRSÄKRINGBELOPP	5
8. SÄKERHETSFÖRESKRIFTER	5
8.1 Instruktion.....	5
8.2 Informationsskyldighet.....	5
8.3 Kompetens	5
8.4 Övriga säkerhetsföreskrifter	5
8.5 Påföljd	5
9. SJÄLVRISK	5
10. SKADEREGLERINGSBESTÄMMELSER.....	5
10.1 Skadeanmälan och incidentrapportering	5
10.2 Ersättningsbegränsning	6

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN FÖRSÄKRINGS AB GÖTA LEJON

Vad som gäller för respektive försäkrad framgår av försäkringsbeviset.

Basen i försäkringen utgörs av GL 130 Ansvarsförsäkringsvillkor samt GL 10 Allmänna avtalsbestämmelser ansvar. Övriga villkor utgör tillägg eller undantag. I den mån samma punkter eller rubriker finns i dessa tilläggsvillkor ersätter de motsvarande punkter i GL 130 och GL 10.

2. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skadeståndskrav som framställs mot den försäkrade under försäkringstiden eller under den förlängda anmälningstiden som anges nedan. Ett skadeståndskrav skall anses framställt då den försäkrade första gången fått skriftligt skadeståndskrav med angivande av den grund och den utredning för kravet som med hänsyn till omständigheterna skäligen kan begäras av den som gör gällande kravet.

3. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skada som inträffar inom EU/EES om inte annan geografisk omfattning framgår av försäkringsbeviset.

4. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR

Försäkringen ersätter ren förmögenhetsskada som tillfogas annan än den försäkrade på grund av fel eller försummelse. Försäkringen omfattar endast skadeståndsskyldighet enligt svensk rätt om inte annat anges i försäkringsbeviset.

Med ren förmögenhetsskada förstås ekonomisk skada som uppkommit utan samband med att någon lider person- eller sakskada.

5. REN FÖRMÖGENHETSSKADA

5.1 Lag om offentlig upphandling m.m.

Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet för ren förmögenhetsskada enligt

- Lag om Offentlig Upphandling (LOU),
- Lag om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster (LUF),
- Lag om upphandling av koncessioner (LUK),
- Lag om upphandling på försvars- och säkerhetsområdet (LUFS),
-

5.2 Ansvar enligt dataskyddsförordningen

Försäkringen omfattar den försäkrades skadeståndsskyldighet för ekonomisk och ideell skada i egenskap av personuppgiftsansvarig och personuppgiftsbiträde enligt dataskyddsförordningen (GDPR).

5.3 Myndighetsutövning

Försäkringen omfattar ren förmögenhetsskada som vållas vid myndighetsutövning enligt skadeståndslagen 3 kap 2§.

5.4 Kvalitetsansvarig enligt plan-och bygglagen

Försäkringen omfattar ren förmögenhetsskada som den försäkrade i egenskap av kvalitetsansvarig enligt plan-och bygglagen (PBL) kan bli skyldig att utge.

5.5 Lekmannarevisorer

Försäkringen omfattar ren förmögenhetsskada som försäkrad i egenskap av lekmannarevisor enligt aktiebolagslagen (ABL), 10 kap samt 29 kap 2 §, kan bli skyldig att utge.

5.6 Rådgivande verksamhet

Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet avseende ren förmögenhetsskada till följd av felaktiga upplysningar och råd enligt skadeståndslagen 3 kap 3§.

6. UNDANTAG

Utöver vad som anges nedan, observera även undantagen i de allmänna avtalsbestämmelserna.

6.1 Särskilda åtagande

Försäkringen gäller inte för skadeståndsskyldighet pga garanterat eller på annat sätt särskilt utfäst resultat eller ansvar i den mån inte skadeståndsskyldighet hade förelegat utan garanti eller utfästelse.

6.2 Dröjsmål

Försäkringen gäller inte för skada som är en följd av att uppdrag eller leverans eller del därav inte utförs eller redovisas inom tid som särskilt avtalats för uppdraget mellan den försäkrade och dennes uppdragsgivare.

6.3 Ansvarsbegränsning i avtal mm

Försäkringen gäller inte för skadeståndskrav i den mån kravet inte hade kunnat göras gällande om den försäkrade hade åberopat ansvarsbegränsning enligt avtal eller författning.

6.4 Patentintrång och liknande

Försäkringen gäller inte för skada orsakad genom patentintrång, varumärkesintrång eller intrång i upphovsrätt.

6.5 Insolvens

Försäkringen gäller inte för skadeståndskrav som grundas på eller är en följd av den försäkrades insolvens.

6.6 Miljöskada

Försäkringen gäller inte för skadeståndskrav som grundas på eller är en följd av miljöskada enligt miljöbalken eller motsvarande utländsk lag.

6.7 Asbest, formaldehyd och PCB

Försäkringen gäller inte för skador som förorsakats av att den skadelidande utsatts för

7. FÖRSÄKRINGBELOPP

Försäkringsbeloppet framgår av försäkringsbeviset.

Vid flera skador som uppkommer till följd av samma uppdrag eller ett och samma fel eller försummelse är ersättningen begränsad till ett försäkringsbelopp för samtliga skador oavsett om skadorna inträffar under ett eller flera försäkringsår.

Ersättning lämnas i det fallet intill det försäkringsbelopp som gäller vid den tidpunkt då det första skadeståndskravet framställdes. Denna begränsning gäller även om skadeståndskrav ställs mot flera försäkrade, som omfattas av samma försäkringsavtal.

8. SÄKERHETSFÖRESKRIFTER

8.1 Instruktion

Om den försäkrade har utfärdat intern föreskrift, instruktionen el dyl, som uppgivits för Försäkrings AB Göta Lejon vid tecknandet av försäkringen och som gäller för försäkrad verksamhet, skall bestämmelser däri, som är ägnade att förebygga eller begränsa skada, anses utgöra säkerhetsföreskrifter som är meddelade i försäkringen.

8.2 Informationsskyldighet

Information hos den försäkrades företagsledning eller arbetsledning av betydelse för ett aktsamt bedrivande av den försäkrade verksamheten, skall utan dröjsmål vidarebefordras av ledningen till de handläggare som utför verksamheten.

8.3 Kompetens

Den försäkrade skall se till att handläggare i den försäkrade verksamheten har sådan utbildning och erfarenhet som normalt i sådan verksamhet förutsättes för utförande av handläggarens arbetsuppgifter.

8.4 Övriga säkerhetsföreskrifter

Andra säkerhetsföreskrifter kan ha meddelats vilket då anges i försäkringsbeviset.

8.5 Påföljd

Åsidosättes meddelad säkerhetsföreskrift gäller Försäkrings AB Göta Lejon åtaganden vid försäkringsfall endast i en del skadan skulle ha inträffat även om föreskriften hade blivit iakttagen.

9. SJÄLVRISK

Självriskens framgår av försäkringsbeviset.

10. SKADEREGLERINGSBESTÄMMELSER

10.1 Skadeanmälan och incidentrapportering

Skadeståndskrav som kan medföra ersättningskrav mot Försäkrings AB Göta Lejon ska anmälas så snart som möjligt. Om talan aviseras eller väcks mot den försäkrade ska detta omedelbart anmälas till Försäkrings AB Göta Lejon.

Om den försäkrade under försäkringstiden får kännedom om omständigheter som kan förväntas leda till krav, och anmäler dessa till Försäkrings AB Göta Lejon med angivande av relevanta fakta som visar att krav rimligen kan förväntas, skall krav som senare riktas mot försäkrad och som grundas på samma eller närbesläktad felaktig handling anses anmält vid den tidpunkt då omständigheterna anmälles.

10.2 Ersättningsbegränsning

Avdrag skall göras från eljest utgående ersättning för

- Ersättning som den skadelidande har gottgjort den försäkrade på grund av uppdrag som har samband med oaktsamheten
- Skadeståndskrav till den del den försäkrade kan kvitta kravet mot skadeståndskrav som den försäkrade kan göra gällande mot den skadelidande p.g.a. samma händelse.